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N:o 102.

Af herr David Bergström, om skrifvelse till Konungen angå­
ende bevillning saf gifter af utlänningar för konserter eller 
dramatiska och andra föreställningar.

o

År 1889 beslöt Riksdagen att i skrifvelse till Kungl. Maj:t anhålla 
om utarbetande af förslag till förändrade bestämmelser rörande bevill- 
ningsafgifter af utlänningar för konserter eller dramatiska och andra före­
ställningar. Kungl. Maj:t uppdrog åt chefen för finansdepartementet att 
låta inom nämnda departement utarbeta förslag i det af Riksdagen an- 
gifna syfte, och på grund häraf verkställdes genom tillkallade sakkunnige 
utredning af ärendet i icke mindre än två repriser, liksom också stats­
kontoret och kammarrätten tvenne gånger afgåfvo infordrade utlåtanden 
rörande detsamma.

1889 års Riksdag hade begärt, att det blifvande förslaget skulle 
framläggas för näst sammanträdande, d. v. s. 1890 års Riksdag. Först 
den 12 juli 1897 var emellertid ärendet efter förutgående beredning om­
sider färdigt till slutlig föredragning i regeringen, och beslöt då Kungl. 
Maj:t — i strid, såvidt jag kunnat finna, med den af tillkallade sakkun­
nige och hörda myndigheter uttalade mening — att icke framlägga något 
förslag i ämnet. Det långvariga arbetet hade sålunda utmynnat i ett full­
ständigt negativt resultat.

Att nu gällande bestämmelser på detta område icke äro tillfreds­
ställande, lär ej kunna förnekas. Det måste ju betraktas som en oegent­
lighet att här endast uttaga en mycket ringa bevillningsafgift till ett 
visst oföränderligt belopp, då afgift,en naturligtvis borde stiga med inkom­
stens storlek. Så är också fallet i båda våra grannland, Norge och Dan­
mark, där emellertid denna beskattning utgör en kommunal angelägenhet. 
Jag hänvisar i detta afseende till den första af de ofvannämnda utred­



ningarna, hvilken är i tryck tillgänglig och härom meddelar åtskilliga 
närmare detaljer.

De orimligheter i beskattningsväg, hvartill våra nuvarande bestäm­
melser på detta område kunna leda, hafva vid mer än ett tillfälle trädt i 
dagen, och särskildt har ett frappant fall från fjolåret, då en till flere tio­
tusental kronor uppgående inkomst endast fick vidkännas några få kronor 
i skatt, ånyo fäst uppmärksamheten vid denna sak. Icke för att förhindra 
framstående utländska dramatiska och musikaliska konstnärer att besöka 
vårt land, men för att en mera rättvis och rationell ordning med afseende 
å dylika konstnärers beskattning äfven hos oss må införas, tillåter jag mig 
härmed hemställa,

att Riksdagen i skrifvelse till Kungl. Maj:t an­
håller, att Kungl. Maj:t ville låta utarbeta och för Riks­
dagen framlägga förslag till sådana förändrade bestäm­
melser rörande bevillningsafgifter af utlänningar för 
konserter eller dramatiska och andra föreställningar, att 
dessa afgifter komma att utgå med ett i förhållande till 
den inkomst, föreställningarna gifva, skäligt belopp.

Stockholm den 27 januari 1903.
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David Bergström.


